

Dialogmøde med områdeudvalg på skole- og dagtilbudsområdet, kl. 15.00

21/1359 Åben Sag

Sagsgang

BUU

Sagsfremstilling

Børne- og ungdomsudvalget afholder dialogmøde med områdeudvalg på skole- og dagtilbudsområdet onsdag den 2. juni 2021 kl. 15.00-15.45. Dialogmødet afholdes i Pavillonen i Grenaa.

Områdeudvalget på skole- og dagtilbudsområdet har ønsket at drøfte følgende emner:

- Effektiviseringsbidraget
- Holdbare løsninger i økonomien
- Kapacitetstilretninger på dagtilbudsområdet
- Kvalitetsstandarder på skole- og dagtilbudsområdet
- Eventuelt.

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 02-06-2021

Ad. Effektiviseringsbidraget

Områdeudvalget på skole- og dagtilbudsområdet fortalte, at effektiviseringer ofte forudsætter en investering, som det kan være vanskeligt at finansiere inden for en aftaleenheds eget budget, og at det tager tid at indhente effektiviseringer.

Det blev drøftet, at effektiviseringer også kan forudsætte tværgående initiativer. I den forbindelse blev fremhævet investeringen i ECA anlæg og muligheden for at investere i nedbringelse sygefraværet.

Det blev også fremhævet, at der på området er begrænsede muligheder for effektiviseringer og når effektiviseringer ikke er mulige, så bliver det til besparelser i stedet.

Ad. Holdbare løsninger i økonomien

Områdeudvalget tilkendegav, at det handler om, dels at der er brug for at kende økonomien ud i årene for at kunne planlægge, og dels at finde de rigtige løsninger.

Holdbare løsninger blev drøftet.

Minimumsnormeringer blev drøftet og områdeudvalget fremhævede, at en øget normering er en motivation og at midlerne kan bruges til at løfte alle børn, hvorfor det er vigtigt, at midlerne bruges bredt ud i alle institutioner.

Ad. Kapacitetstilretninger på dagtilbudsområdet

Områdeudvalget fremhævede processen omkring tilpasning af kapaciteten på dagtilbudsområdet. Områdeudvalget fortalte, at en sådan proces påvirker alle.

Ad. Kvalitetsstandarder på skole- og dagtilbudsområdet

Områdeudvalget gjorde opmærksom på, at det er vigtigt, at kvalitetstandarderne udformes, så der fortsat er et lokalt råderum.

A20 og forholdet mellem undervisningstid og forberedelsestid som en kvalitetsparameter blev drøftet.

Fraværende:

Allan Gjersbøl Jørgensen (A)

Fritz Birk Sørensen (A)

Pia Bjerregaard (O)

Ulf Harbo (Ø)

Bilag: